unidade.

5.2. CONTADORIA

A serventia conta com dois servidores, Sr. Wainer de Matos – Contador
/Distribuidor e a Sra. Sirlene da Costa Batista – Assistente Administrativo / Cedida.

Durante a visita correicional havia na unidade a existência de 685 (seiscentos e
oitenta e cinco) processos para cálculos, tendo sido constatado que o processo mais antigo (n°
5001005-16.2012.827.2720) datava de 18/05/2018, perfazendo 350 (trezentos e cinquenta) dias

aguardando o devido impulso.

O processo supra refere-se a atualização de cálculos de toda a folha de pagamento